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WYIASNIENIE

pytan w sprawie postgpowania przetargowego nr 2.9.2019. Nazwa zadania: Dostawa fabrycznie
nowego pojazdu do ci$nieniowego czyszczenia kanalizacji i odsysania zanieczyszczen.

Pytanie 1. Czy Zamawiajacy ma Swiadomo$¢, ze opisany przez niego pojazd o dopuszczalnej masie
catkowitej 26 000 kg, przy pojemnosci zbiornika 12 000 |, w takiej konfiguracji jak okreéla SIWZ, w
stosunku do przepisdbw Prawo o Ruchu Drogowym bedzie przecigzony przy petnym napetieniu
zbiornika (wymdg: Zabudowa pkt. C) co najmniej 5000 kg? Prosimy o jednoznaczne okreélenie jaka
maksymalng mase wtasna dopusci Zamawiajacy w tym postepowaniu.

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamdwienia. Pojazd
nie bedzie poruszac sie z petnym zbiornikiem.

Pytanie 2. Czy Zamawiajacy dopusci podwozie o technicznej nosnosci 29 000 kg ? Zamawiajacy
wymaga dopuszczalnej nos$nosci wynoszacej 28 000 kg z podziatem 9/11.5/7,5 tony. Proponowane
przez nas rozwigzanie spowoduje, ze pojazd bedzie bardziej odporny na obcigzenie, a zawieszenie
bedzie bardziej trwate.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopusci podwozie o technicznej noénosci 29 000 kg

Pytanie 3. Czy Zamawiajacy dopusci zawieszenie osi tylnych o tgcznej noénosci 21 ton, a wiec
zawieszenie 0 no$nosci wigkszej niz wymagana? Zamawiajacy wymaga ,,no$no$¢ osi trzeciej min. 7,5 t
i osi napgdowej min. 13 t, tacznie no$no$¢ tylnego zawieszenia wynosi 20.5 t.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci zawieszenie osi tylnych o facznej noénoséci 21 ton.

Pytanie 4. Zamawiajgcy wymaga ,system chfodzenia o podwyzszonej wydajnosci”. Czy Zamawiajacy
uzna spetnienie tego warunku gdy uktad chtodzenia pojazdu jest przystosowany do pracy ciagtej na
postoju i jest powszechnie stosowany w pojazdach do czyszczenia kanalizacji , a w nazewnictwie
producenta nie ma okreslenia ,podwyzszona wydajnos$¢”?

Odpowiedz: System chtodzenia musi by¢ na tyle wydajny aby zapewniat mozliwo$é ciagtej pracy
pojazdu na postoju w okresie letnim, nie powodujac jego przegrzania. Wykonawca sktadajgc oferte
oswiadcza, ze oferowany pojazd odpowiada wymaganiom okreslonym w niniejszej specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia, a na potwierdzenie zatgcza opisy, dane techniczne.

Pytanie 5. Skrzynia biegébw dwusprzegtowa. Prosimy o okreslenie tego wymagania oraz o odpowiedz
na pytanie: Czy Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w sprzegto w wykonaniu specjalnym
przeznaczonym do samochodéw komunalnych (Smieciarki, pojazdy asenizacyjne) i budowlanych?

83-300 Kartuzy, ul. Msciwoja II 4, Tel. 58 6810246, 58 6810454, fax 58 6810209, pogotowie wodno-kanalizacyjne 994,
www.kpwik kartuzy.pl ,Rejestr w Sadzie Rejonowym Gdansk-Pétnoc w Gdarisku , Wydziat VIII Gospodarczy KRS, pod numerem KRS:
0000132914, Wysokos¢ kapitatu zaktadowego wynosi: 8.696.000,00 zt, NIP 589-14-35-089, REGON 191254198




Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci pojazd wyposazony w sprzegfo w wykonaniu specjalnym
przeznaczonym do samochodéw komunalnych.

Pytanie 6. Prosimy o wyjasnienie okreslenia wyposazenia ,dodatkowa ostona przeciwpyfowa”
znajdujacego sie w: wyposazenie dodatkowe. Prosimy o okreslenie jakg funkcjg¢ ma spetniac to
wyposazenie

Odpowiedz: Dodatkowa ostona przeciwpytowa jest ostong pod zespotem napgdowym ograniczajgca
zanieczyszczenia.

Pytanie 7. Co Zamawiajacy miat na mysli okredlajgc pojemnos¢ catkowita min. 12 000 litréw? Czy w
tej pojemnosci wliczona jest objetos¢ ttoka? Czy pojemno$¢ 12 000 litréw jest pojemnoscia catkowit,
czy uzytkowa? Zamawiajacy Okreslit podziat zbiornika, gdzie suma pojemnosci wynosi 12 000 litrow.
Nalezy mie¢ na uwadze, ze ttok zabiera cze$¢ objetosci uzytkowej, przy pojemnosci zbiornika 12 000
litréw. Dodatkowo w komorze osadu nie da sie wykorzystac catkowitej pojemnosci, tylko jej czes¢ w
granicach 90-95[%]

Odpowiedz: Pojemnos¢ zbiornika odnosi sie do catkowitej pojemnosci zbiornika z uwzglednieniem
wszystkich elementdw znajdujacych si¢ wewnatrz.

Pytanie 8. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie ramy pomocniczej ze stali nierdzewnej?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopusci wykonanie ramy pomocniczej ze stali nierdzewnej do zastosowar
konstrukcyjnych o podwyzszonej wytrzymatosci.

Pytanie 9. Podziat i funkcjonalno$¢ zbiornika: - mozliwo$¢ ustawienia tioka w koricowym potozeniu
bez blokady i napetnienie catego zbiornika woda. Czy Zamawiajacy dopuszcza zabezpieczenie przed
niekontrolowanym ,wystrzatem” ttoka sworzniami umieszczonymi na koricu zbiornika? Wykonawca
w zataczonych do oferty danych technicznych i opisach musi okresli¢ jakiego rodzaju jest stal.

Uzasadnienie: Z doéwiadczenia z dostaw na rynki UE s3 wymagane dodatkowe zabezpieczenia ttoka
przed jego wystrzatem (wymagania TUV, DEKRA). Rozwigzanie opisane przez Zamawiajacego nie jest
juz stosowane w nowoczesnych rozwigzaniach, stanowi bardzo wysoki stopier zagrozenia zycia i
zdrowia operatoréw i 0s6b przebywajacych w zasiegu dziatania pojazdu. Wnosimy o wykreélenie tego
zapisu lub dopuszczenie proponowanego przez nas rozwigzania, ktére jest bezpieczne. Ponadto
zwracamy uwage, ze pojazd z zatankowanym zbiornikiem do petna, jak okreslit Zamawiajgcy nie
bedzie mégt sie porusza¢ po drogach publicznych ze wzgledu na dopuszczalng mase catkowitg
pojazdu.

Odpowiedz: Zamawiajagcy wymaga, aby wszystkie zastosowane rozwigzania spetniaty niezbgdne
wymogi bezpieczeristwa i nie powodowaly zagrozenia podczas pracy i obstugi pojazdu. Samochod
musi posiadaé odbidr techniczny dopuszczajacy pojazd do ruchu i jednostkowej rejestracji, deklaracje
zgodnosci wg norm EU, oraz dokumenty niezbedne do rejestracji w Polsce, jako samochad specjalny
do czyszczenia kanalizacji. Zamawiajacy dopuszcza zabezpieczenie przed ,wystrzatem” ttoka.

Pytanie 10. Mozliwo$¢ napetnienia z otwartych zbiornikow wodnych. Czy Zamawiajacy chce miec
tylko mozliwo$¢ napetnienia zbiornika woda z otwartych zbiornikéw, czy zada zastosowanie
dodatkowej pompy? Jezeli ma by¢ zastosowana taka pompa, prosimy o podanie jej parametrow.
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Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga zastosowania dodatkowej pompy do napetniania zbiornika
wodg z otwartych zbiornikéw.

Pytanie 11. Opréznianie zbiornika szlamu: pojedyncza uszczelka do uszczelnienia ttoka z regulacja
cisnienia na pulpicie sterujgcym. Co Zamawiajacy ma na mysli podajac pojedyncza uszczelka do
uszczelnienia ttoka?

Uzasadnienie: Naszym zdaniem i wiodacych innych producentéw najlepszym rozwigzaniem jest
zastosowanie dwdch pojedynczych uszczelek na ttoku. W razie uszkodzenia jednej z nich istnieje
mozliwo$¢ kontynuowania pracy bez ryzyka wymieszania wody z osadem. Ponadto w przypadku
systemu z jedng uszczelka (rozwigzanie ekonomiczne i nie powinno byé¢ stosowane w zbiornikach o
duzej pojemnosci), jej awaria uniemozliwia opréznienie zbiornika. Jej naprawa bedzie mozliwa po
recznym oprdznieniu zbiornika.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci zastosowanie dwdch uszczelek do uszczelnienia ttoka pod
warunkiem, ze bgdzie mozna regulowa¢ w nich ci$nienie na pulpicie sterujgcym. Minimalne ciénienie
robocze 3,5 bara.

Pytanie 12. Zrzut wody z nad szlamu. Plywakowy system DN100 zamontowany wewnatrz zbiornika
szlamu. Czy Zamawiajacy dopusci w miejsce ptywakowego systemu DN100 inne rozwigzanie tj.
system poboru wody nadosadowej umiejscowiony na wysokosci ok. 2/3 $rednicy dennicy?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 13. Pompa ssaca. Separator odsrodkowy z blaszanym filtrem szczelinowym. Czy Zamawiajgcy
dopusci filtr siatkowy w miejsce z blaszanym filtrem szczelinowym?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopusci filtr siatkowy w miejsce z blaszanym filtrem szczelinowym

Pytanie 14. Waz ssacy: kotowrét weza ssacego zabudowany nad zbiornikiem horyzontalnie
ocynkowany ogniowo. Czy Zamawiajacy dopusci w miejsce kofowrotu weza ssawnego rozwigzanie
kasetowe?

Kaseta jest rozwigzaniem nowoczesniejszym, bezawaryjnym, lzejszym (jest to szczegélnie pozadane
rozwigzanie w przypadku uzyskania mniejszej masy pojazdu, zwiekszajgc tym samym tadowno$¢ o
kilkaset kilogramdéw), obnizajgcym wysokos$¢ pojazdu. Nie wptywa na funkcje, ktére ma spetniaé
pojazd do czyszczenia kanalizacji. W tym przypadku jest to rozwigzanie réwnowazne, na ktére
Zamawiajgcy w mysl ustawy PZP nie powinien sie powotywac.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje wymagania zawarte w opisie przedmiotu zaméwienia.
Zamawiajacy wymaga zastosowania kotowrotu weza ci$nieniowego zamontowanego horyzontalnie
na zbiorniku (wyjasnienie pytan z dnia 3.10.2019), w zwigzku z czym nie ma mozliwosci zastosowania
rozwigzania kasetowego, przy wymaganej wysokosci pojazdu.

Pytanie 15. Stanowisko obstugi I. Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie wymogu posiadania w
stanowisku | - obrotomierza, wakuometru, manometréw jesli zastosowany bedzie pulpit z
kolorowym wyswietlaczem, ktéry wskazuje aktualne parametry z wyzej wymienionych urzadzen
pomiarowych?
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Odpowiedz: Zmawiajgcy dopusci proponowane rozwigzanie.

Pytanie 16. Ostony modutu pomp: Czy zamawiajgcy dopusci ostony wykonane z innego lekkiego
materiatu np. aluminium?

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos¢ wykonania oston modutu pomp z tworzywa
sztucznego lub aluminium.

Pytanie 17. Zgtaszamy swoj sprzeciw co do zastosowanych kryteriéw oceny ofert w zakresie terminu
dostawy przedmiotu zamoéwienia. Wyprodukowanie takiego pojazdu to okres min. 6 miesigcy. Czas
jaki potrzebny jest na dostawe samego podwozie wynosi 3 miesigce. Biorgc pod uwage dopuszczenie
przez Zamawiajacego podwozia z roku produkcji 2018 oraz bardzo szczegétowy opis przedmiotu
zamoéwienia moze sugerowad, ze przedmiot zamdwienia jest juz w koicowym etapie produkcji lub
jest juz wykonany. W tej sytuacji postepowanie nie jest transparentne i nie sprzyja zachowaniu
zdrowych warunkéw konkurencyjnych, co nie tylko jest niekorzystne dla Zamawiajgcego, a takze dla
pozostatych mozliwych oferentow.

Odpowiedz: Zamawiajgcy okreslajgc zastosowanie kryteriow oceny ofert w zakresie terminu dostawy
przedmiotu zamdwienia wzigt pod uwage korzysci wynikajgce dla Zamawiajgcego z szybszego
wykonania zamowienia, ktdre beda wieksze niz ewentualny wzrost ceny oferty. Natomiast
szczegétowy opis przedmiotu zamodwienia jest odzwierciedleniem sprecyzowanych oczekiwan
jakosciowych i technologicznych Zamawiajgcego.

Ze wzgledu na mozliwo$¢ wzrostu konkurencyjnosci postepowania Zamawiajacy uznaje sugestie
Wykonawcy i zmienia maksymalny termin realizacji na 9 miesiecy.

Zamawiajacy zmienia rok produkcji podwozia. Wymagane jest fabrycznie nowe, rok produkcji nie
wczesniej niz 2019, Euro 6D.

Zamawiajgcy zmienia rowniez wage kryteriéw oceny ofert:

Lp. Nazwa kryterium Waga kryterium
1 Cena 75
2 Termin realizacji 25

W zwiagzku ze zmiana tresci SIWZ, termin skiadania ofert ulega zmianie.

1. Oferty nalezy sktada¢ do dnia: 14.10.2019r. do godz. 12.30
2. Oferty zostang otwarte dnia: 14.10.2019r, o godz. 12.40

Zamawiajacy informuje, ze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sig integralng czesécig SIWZ i beda
wigzace przy sktadaniu ofert.
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